
 

  

 

Area di Coordinamento Attività Ispettive / DETERMINAZIONE N. 4352/2009 

DEL 02/09/2009 

Oggetto: Provvidenze a favore delle imprese agricole per i danni conseguenti ad eventi 

atmosferici dichiarati eccezionali dal Ministero delle Politiche Agricole Alimentari e 

Forestali. D.G.R. 68/34 del 3 dicembre 2008. Proroga termini per presentazione 

documentazione integrativa. 

 

Il Direttore dell’Area di Coordinamento 

 

VISTA la Legge Regionale 8 agosto 2006 n. 13 che istituisce l’ARGEA Sardegna; 

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998 n. 31, concernente la disciplina del personale regionale 

e l’organizzazione degli Uffici della Regione; 

VISTO lo Statuto dell’Agenzia ARGEA Sardegna, approvato con Delibera della Giunta Regionale n. 

25/37 del 3 luglio 2007; 

VISTA la Determinazione del Direttore Generale n. 1/2007 del 2 agosto 2007 con la quale il dott. 

Arghittu Antonello è stato nominato direttore dell’Area di Coordinamento Attività Ispettive; 

VISTO il D.lgs. 29 marzo 2004 n. 102, interventi finanziari a sostegno delle imprese agricole, a norma 

dell’articolo 1, comma 2, lettera i), della L. 7 marzo 2003, n.38. 

VISTA la Legge Regionale 11 marzo 1998, N. 8, art. 23 

VISTO il Regolamento (CE) 1857/2006, relativo all'applicazione degli articoli 87 e 88 del trattato agli 

aiuti di Stato a favore delle piccole e medie imprese attive nella produzione di prodotti agricoli e 

recante modifica del regolamento (CE) n. 70/2001 (GU L 358 del 16.12.2006); 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

    

 

Pag. 2

VISTI gli Orientamenti Comunitari in materia di aiuti di stato nel settore agricolo (2000/C 28/2) 

VISTI gli Orientamenti Comunitari in materia di aiuti di stato nel settore agricolo e forestale 2007-2013 

(GU C 319 del 27.12.2006); 

VISTA la D.G.R. 68/34 del 3 dicembre 2008, Provvidenze a favore delle imprese agricole per i danni 

conseguenti ad eventi atmosferici dichiarati eccezionali dal Ministero delle Politiche Agricole 

Alimentari e Forestali. 

 

PREMESSO 

 

che le associazioni di categoria hanno ufficialmente richiesto la proroga dei termini per la 

presentazione delle domande di aiuto; 

 

DETERMINA 

 

- di estendere i termini per la presentazione delle domande di aiuto all' 8 ottobre 2009;  

- di pubblicare integralmente la presente Determinazione sul sito istituzionale della Regione 

(www.regione.sardegna.it); 

- di affiggere la presente Determinazione nell'albo dell’Area di Coordinamento Attività Ispettive, negli 

albi dei Servizi Territoriali di ARGEA Sardegna e della sede legale e amministrativa dell’ARGEA 

Sardegna. 

 

 

 Il Direttore dell’Area  

                                                                                 Antonello Arghittu 

 
 
 
 
 


